

FRANSEN INDUSTRI HOLDING ApS

Teglværkssvinget 9
9500 Hobro

Årsrapport
1. november 2016 - 31. oktober 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/04/2018

Karin Ballemann
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden FRANSDEN INDUSTRI HOLDING ApS
Teglværkssvinget 9
9500 Hobro

Telefonnummer: 24787709
e-mailadresse: johan@frandsenindustri.dk

CVR-nr: 34583536
Regnskabsår: 01/11/2016 - 31/10/2017

Bankforbindelse Danske Bank
Holmens Kanal 2 - 12
1092 København K
DK Danmark

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. november 2016 til 31. oktober 2017 for Frandsen Industri Holding ApS.

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktive, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2017 samt at resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. november 2016 til 31. oktober 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

9500 Hobro, den 16/04/2018

Direktion

Johan Boi Frandsen
Direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle en produktionsteknologi, som på en omkostningseffektiv måde vil kunne medvirke til en øget genanvendelse af en række råvare som f.eks. plast eller kunststof, der indgår i bygnings- og maskinbestanddele mv. som ikke med de nuværende teknologier kan genanvendes på en omkostningseffektiv måde.

Selskabet har med første fase af EU-projekt tilvejebragt dokumentation for at den specificerede teknologi kan realiseres og etableres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et underskud på 142.609 før skat.

Resultatet skal ses i lyset af de planlagte udviklingsaktiviteter som er iværksat i 2017 og opstart af næste fase af EU-projektet med en projektperiode fra 1. august 2017 og frem til 31. juli 2019.

Udviklingsaktiviteter forløber planmæssigt og på denne baggrund anses årets underskud som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. oktober 2017 kr. 215.773.

Parallelt med EU-projektet som er en del af Horizon 2020 programmet, er der modtaget tilsagn om finansiering via den Europæiske Investerings Bank, så anlægs- og driftsfinansiering er å plads til den planlagte udvikling og etablering af teknologicenter.

Vi er overbevist om at den udviklede teknologi vil skabe grobund for etablering af en betydelig produktion på et rentabelt grundlag.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der modtaget godkendelse af tredje fase af EU-projektet som omfatter aktiviteter i oversøiske områder.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som tidligere år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivning, nedskrivning og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssigskøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet op på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttoresultat

Nettoomsætning fratrukket omkostninger til råvare og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten "Bruttoresultat"

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Leasingkontrakter

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samles forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordning mv.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivning. Afskrivninger fordeles lineært over den forventede brugstid.

Der indgår forventede brugstider er som følger:

Udviklingsprojekter	5 år
Goodwill	10 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivning baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkning for afskrivning fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger:	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20%

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelser, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelser, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grupper af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdien, hvor denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvare samt varer under fremstilling omfatter alle direkte omkostninger, herunder bl.a. materialer og løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede ab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af færdiggørelsesgraden.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostning vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalt acontoskat.

Udskudt skat måles efter balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuelt skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Resultatopgørelse 1. nov. 2016 - 31. okt. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning		0	780.000
Eksterne omkostninger		-1.562.616	0
Forsknings- og udviklingsomkostninger	1	2.278.364	0
Bruttoresultat		715.748	780.000
Personaleomkostninger	2	-857.309	-180.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre driftsomkostninger		0	375.000
Resultat af ordinær primær drift		-141.561	975.000
Øvrige finansielle omkostninger		-1.048	0
Ordinært resultat før skat		-142.609	975.000
Skat af årets resultat		31.374	-214.500
Årets resultat		-111.235	760.500
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-111.235	760.500
I alt		-111.235	760.500

Balance 31. oktober 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse		2.278.364	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		2.278.364	0
Grunde og bygninger		7.600.000	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		19.949.994	
Materielle anlægsaktiver i alt		27.549.994	0
Anlægsaktiver i alt		29.828.358	0
Igangværende arbejder for fremmed regning			0
Andre tilgodehavender		507.742	0
Tilgodehavender i alt		507.742	0
Likvide beholdninger		950.055	157.060
Omsætningsaktiver i alt		1.457.797	157.060
Aktiver i alt		31.286.155	157.060

Balance 31. oktober 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.295.646	0
Øvrige reserver		-1.048.638	
Overført resultat		-111.235	247.008
Egenkapital i alt		215.773	327.008
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		3.678.748	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.678.748	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.937.493	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.454.141	-169.948
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		27.391.634	-169.948
Gældsforpligtelser i alt		31.070.382	-169.948
Passiver i alt		31.286.155	157.060

Egenkapitalopgørelse 1. nov. 2016 - 31. okt. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	80.000		247.008	327.008
Andre værdireguleringer af egenkapitalen			-1.295.646	-1.295.646
Egenkapital overført til reserver		1.295.646		1.295.646
Årets resultat			-111.235	-111.235
Egenkapital, ultimo	80.000	1.295.646	-1.159.873	215.773

Noter

1. Forsknings- og udviklingsomkostninger

Udviklingsprojekter under udførelse	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Tilgang i årets løb	2.278.364	0
Kostpris pr. 31. oktober 2017	2.278.364	0
Udviklingsprojekter under udførelse i alt	2.278.364	0

2. Personaleomkostninger

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Løn og gager	759.130	180.000
Pensionsbidrag	70.422	0
Andre omkostninger til social sikring	27.757	0
	857.309	180.000

Gennemnitlig antal medarbejder i 2016/17 er 2

3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser udover leasingforpligtelse med en månedlig afgift på 4.167 og en resterende løbetid på 2 måneder.